
Besluit tot wijziging van de Wegsleepverordening gemeente IJsselstein 2024 

De raad van de gemeente IJsselstein; 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 149 van de Gemeentewet, artikel 173, tweede lid van de Wegenverkeers- 

wet 1994 en de Beleidsregel wegslepen van voertuigen; 

  

besluit: 

Artikel I   
De Wegsleepverordening gemeente IJsselstein 2024 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. Artikel 4 wordt gewijzigd en luidt als volgt: 

  

Artikel 4. Kosten overbrengen en bewaren voertuigen 

1. De kosten voor het overbrengen van een voertuig naar de bewaarplaats en het bewaren van een 

voertuig bedragen in 2025 (alle bedragen zijn inclusief BTW): 

Bedragen incl. BTW Omschrijving werkzaamheden 

€ 400,00 Wegslepen voertuig tot 3500kg (inclusief wegslepen scooters/brom- 

fietsen) 

€ 1.740,16 Wegslepen voertuig vanaf 3500kg 

€ 25,97 Bewaarkosten per 2
e
 etmaal scooter/bromfiets 

€ 38,96 Bewaarkosten per 2
e
 etmaal voertuigen tot 3500kg 

€ 57,14 Bewaarkosten per 2
e
 etmaal voertuigen vanaf 3500kg 

2. De bewaringskosten van alle voertuigen worden per etmaal berekend. Vanaf het tweede etmaal 

na aankomst worden bewaringskosten gerekend. Een etmaal begint op het moment van in bewa- 

ring nemen en eindigt 24 uur later. Er worden het eerste etmaal geen bewaarkosten gerekend. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op eerste dag na de dag van bekendmaking daarvan. 

Besloten in de openbare raadsvergadering van 6 maart 2025 

de griffier, 

Arnout J.O. van Kooij MMC 

de voorzitter, 

Agnes Jongerius 

Nr. 137495 

GEMEENTEBLAD 31 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente IJsselstein 

Gemeenteblad 2025 nr. 137495 31 maart 2025 1 


